
償

,913,558

64

却

8,876,645
△

累

173,113,09

計

6
0

475,763,

額

550
667,677

工

,108

作物
工作物減価償却累計額
船舶
船舶減価償却累計額
浮標等
浮標等減価償却累

科

計額
航空機
航空機減価

目

償却累計額
その他
その

金

他減価償却累計額
建設

額

仮勘定
インフラ資産

土

科

地
建物
建物減価償却累

目

計額
工作物
工作物減価

金

償却累計額
その他
その

額

他減価償却累計額
建設

那

仮勘定
物品
物品減価償

覇

却累計額
無形固定資産

市

ソフトウェア
その他

投

 

資その他の資産
投資及

令

び出資金
有価証券
出資

和

金
その他

投資損失引当

０

金
長期延滞債権
長期貸

５

付金
基金

減債基金
その

年

他
その他
徴収不能引当

度

金
流動資産

現金預金
未

【

収金
短期貸付金
基金

財

様

政調整基金
減債基金

棚

式

卸資産
その他
徴収不能

第

引当金
繰延資産

資産合

１

計

【負債の部】
固定負

号

債
地方債等
長期未払金

】

退職手当引当金
損失補

全

償等引当金
その他

流動

体

負債
1年内償還予定地

貸

方債等
未払金
未払費用

借

前受金
前受収益
賞与等

対

引当金
預り金
その他

負

照

債合計
【純資産の部】

表

固定資産等形成分
余剰

（

分（不足分）
他団体出

令

資等分

純資産合計
負債

和

及び純資産合計

631

0

,260,112
59

6

0,905,268
3

年

23,028,230

 

162,938,10

3

3
0

260,526,

月

212
△104,28

3

6,920
9,013

1

,164
△5,798

日

,650
0
0
0
0
0
0

現

0
0

636,322
2

在

65,967,522

）

113,822,99

（

3
13,412,32

単

8
△6,759,38

位

6
230,821,3

：

39
△109,333

千

,041
0
0

24,0

円

03,289
9,38

）

9,931
△7,48

【

0,415
4,270

資

,298
15,348

産

4,254,950
3

の

6,084,546
4

部

,910,574
2,

】

355,113
2,5

固

55,461
0
0

2,

定

578,821
18,

資

183,874
10,

産

732,557
0

10

有

,732,557
0

△

形

321,280
36,

固

416,996
15,

定

124,128
3,1

資

58,015
515,

産

379
17,101,

事

154
6,985,1

業

78
10,115,9

用

76
63,142
58

資

0,039
△124,

産

860
0

667,67

土

7,108

176,2

地

21,394
130,

立

655,186
25,

木

111
14,543,

竹
596

1,953
30建 ,995,548
15

物
,692,164

11
建

,764,917
1,

物

455,751
0
0
0

減

1,814,633
6

価

56,862
0

191

※　数値は, 表示単位未満を四捨五入しているため, 合計欄の数値と内訳の計とが一致しない場合がある。



繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の

科

業務費用

支払利息

徴収

目

不能引当金繰入額

その

金

他

移転費用

補助金等

社

額

会保障給付

他会計への

那

繰出金

その他

経常収益

覇

使用料及び手数料

その

市

他

 純経常行政コスト

 

臨時損失

災害復旧事業

令

費

資産除売却損

損失補

和

償等引当金繰入額

その

０

他

臨時利益

資産売却益

５

その他

 純行政コスト

年

225,615,84

度

7

73,405,03

【

6

22,778,16

様

0

16,010,99

式

0

1,814,633

第

1,189,751

3

２

,762,786

45

号

,829,929

26

】

,948,905

3,

全

256,717

15,

体

623,582

724

行

4,796,946

8

政

61,780

315,

コ

296

3,619,8

ス

70

152,210,

ト

812

87,023,

計

995

64,757,

算

133

0

429,68

書

5

16,097,75

自

8

13,601,63

　

1

2,496,127

令

209,518,08

和

9

94,212

0

87

0

,555

0

6,658

5

5,289,462

4

年

03,138

4,88

 

6,324

204,3

4

22,840

月 1日

至　令和06年 3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金

※　数値は, 表示単位未満を四捨五入しているため, 合計欄の数値と内訳の計とが一致しない場合がある。



5年 4月 1日

至　令和06年 3月31日

（単位：千円）

 前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

その他

本年度純資産変動額

 本年度末純資産残高

474,730,994 643,775,036 △169,044,042 0

△204,322,840 △204,322,840 0

206,668,379 206,668,379 0

98,889,517 98,889,517 0

107,778,862 107,778,862 0

2,345,539 2,3

科

45,539 0

6,3

目

12,368 △6,3

合

12,368

20,1

計

59,682 △20,

固

159,682

△22

定

,168,531 22

資

,168,531

25

産

,271,006 △2

余

5,271,006

△

剰

16,949,788

分

16,949,788

他

△1,215,941

団

△1,215,941

体

△97,042 △97

出

,042

0 0

0 0

0 1

資

02,224 △102

等

,224

1,032,

分

556 5,101,6

等

09 △4,069,0

形

53 0

475,763

成

,550 648,87

分

6,645 △173,

（

113,096 0

不足分）

那覇市 令和０５年度 【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自　令和0

※　数値は, 表示単位未満を四捨五入しているため, 合計欄の数値と内訳の計とが一致しない場合がある。



費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

 業務活動収支

【投資活動

科

収支】

投資活動支出

公

目

共施設等整備費支出

基

金

金積立金支出

投資及び

額

出資金支出

貸付金支出

那

その他の支出

投資活動

覇

収入

国県等補助金収入

市

基金取崩収入

貸付金元

 

金回収収入

資産売却収

令

入

その他の収入

 投資

和

活動収支

【財務活動収

０

支】

財務活動支出

地方

５

債等償還支出

その他の

年

支出

財務活動収入

地方

度

債等発行収入

その他の

【

収入

 財務活動収支

 

様

本年度資金収支額

 前

式

年度末資金残高

 本年

第

度末資金残高

 前年度

４

末歳計外現金残高

 本

号

年度歳計外現金増減額

】

 本年度末歳計外現金

全

残高

 本年度末現金預

体

金残高

208,918

資

,529

56,707

金

,290

22,129

収

,167

30,217

支

,450

861,78

計

0

3,498,894

算

152,211,23

書

9

87,023,99

自

5

64,757,13

　

3

0

430,112

2

令

13,919,774

和

98,458,878

0

99,869,434

5

13,340,783

年

2,250,679

0

 

0

0

0

5,001,2

4

45

24,453,5

月

65

8,632,90

 

3

8,355,128

1

200,000

7,0

日

72,308

193,

至

227

15,649,

　

072

7,831,9

令

57

6,311,11

和

7

749,415

62

0

7,399

129,1

6

84

△8,804,4

年

93

13,525,9

 

58

13,436,7

3

16

89,241

13

月

,524,124

13

3

,524,124

0

△

1

1,834

△3,80

日

5,082

18,35

（

3,353

14,54

単

8,271

544,7

位

24

31,133

57

：

5,856

15,12

千

4,128

円）

【業務活動収支】

業務支出

業務

※　数値は, 表示単位未満を四捨五入しているため, 合計欄の数値と内訳の計とが一致しない場合がある。
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